
 1 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                     
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ         
∆ΗΜΟΣ ΧΑΛΑΝ∆ΡΙΟΥ   
∆/ΝΣΗ ∆ΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΚΑΙ                         
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ∆ΥΝΑΜΙΚΟΥ 
ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ∆ΗΜΟΤΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ 
ΑΡΜΟ∆ΙΑ: Κα ΣΟΦΙΑ ΗΛΙΑΚΟΠΟΥΛΟΥ 
ΤΗΛ.: 2132023905 - 908 

 
Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

από το πρακτικό της υπ' αριθµ. 5ης/2017 Συνεδρίασης  
του ∆ηµοτικού Συµβουλίου 

 
Αριθ. Απόφασης  74/2017  

                     Π Ε Ρ Ι Λ Η Ψ Η 
Έγκριση της σύναψης Προγραµµατικής 
Σύµβασης και των όρων αυτής για το έργο 
«ΑΝΑΚΑΙΝΙΣΗ ΚΛΗΡΟ∆ΟΤΗΜΑΤΟΣ 
ΣΑΧΑΛΑ ΓΙΑ ΑΛΛΑΓΗ ΧΡΗΣΗΣ ΣΕ Κ.Α.Π.Η. 
ΚΑΙ ΠΡΟΣΘΗΚΗ ΑΝΕΛΚΥΣΤΗΡΑ» και 
ορισµός εκπροσώπου του ∆ήµου και 
αναπληρωτή του 

 
Χαλάνδρι και στην Αίθουσα Συνεδριάσεων του ∆ηµοτικού Συµβουλίου, σήµερα την 22α του µήνα 
Φεβρουαρίου του έτους 2017, ηµέρα της εβδοµάδας Τετάρτη και ώρα 19:00, συνήλθε σε 
Συνεδρίαση το ∆ηµοτικό Συµβούλιο, ύστερα από την υπ΄αριθµ. 5728/17-02-2017 έγγραφη 
πρόσκληση της Πρόεδρου, που εστάλη στο ∆ήµαρχο και σε κάθε έναν από τους ∆ηµοτικούς 
Συµβούλους, σύµφωνα µε τις διατάξεις του άρθρου 67 του Ν. 3852/2010, για συζήτηση και 
λήψη απόφασης επί των κατωτέρω θεµάτων Η.∆. και Ε.Η.∆.. 
∆ιαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόµιµη απαρτία δεδοµένου ότι σε σύνολο 41 µελών βρέθηκαν παρόντα 
23. 

Π Α Ρ Ο Ν Τ Ε Σ 
ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ: ΓΑΛΑΝΗ – ΠΙΣΙΜΙΣΗ ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ 
ΜΕΛΗ: ΚΑΛΟΜΟΙΡΗΣ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ, ΓΕΡΟΛΥΜΑΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ, ΚΑΣΙΜΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ, 
ΧΡΙΣΤΟΥΛΗ ΕΛΕΝΗ, ΚΙΟΥΣΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ, ΒΛΑΧΟΥΛΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ, ΚΑΤΟΥΦΑ ΕΥΓΕΝΙΑ, 
ΒΑΖΑΚΑ ΒΑΣΙΛΙΚΗ, ΕΥΣΤΑΘΙΟΥ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ, ΛΥΜΠΕΡΑΤΟΣ ΓΕΡΑΣΙΜΟΣ, ΚΟΥΡΑΣΗΣ 
ΕΥΘΥΜΙΟΣ, ΑΘΑΝΑΣΑΤΟΥ ΙΩΑΝΝΑ, ΑΝ∆ΡΙΚΟΠΟΥΛΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ, ΓΚΑΚΑΣ ΣΕΡΓΙΟΣ, 
ΧΡΙΣΤΟΥΛΑΚΗΣ ∆ΗΜΗΤΡΙΟΣ, ΑΓΓΕΛΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ, ΝΙΩΤΗ ΕΛΕΝΗ, ΚΟΣΣΥΒΑΣ ΜΙΧΑΗΛ, 
ΛΟΤΣΑΡΗ ΜΑΡΙΑ, ΑΝ∆ΡΕΟΠΟΥΛΟΣ ΕΥΣΤΑΘΙΟΣ, ΠΡΑΣΣΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ, ΠΑΝΤΑΖΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 
 

Α Π Ο Ν Τ Ε Σ 
ΜΑΖΗ ΧΡΥΣΟΥΛΑ, ΛΙΕΡΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ΑΛΕΞΙΟΥ ΘΕΟ∆ΩΡΟΣ, ΚΑΠΠΟΣ ∆ΗΜΗΤΡΙΟΣ, ΦΑΣΙΤΣΑ 
ΚΑΛΛΙΟΠΗ, ΑΛΕΞΑΝΙΑΝ ΙΩΑΝΝΗΣ, ΑΘΑΝΑΣΟΥΛΗ ΑΓΓΕΛΙΚΗ, ΚΟΥΡΑΣΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, 
ΛΑΜΠΡΟΠΟΥΛΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ, ΚΑΖΑΝΗ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ, ΛΑ∆ΟΠΟΥΛΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ, ΑΝ∆ΡΙΑΝΑΚΗΣ 
ΜΥΡΩΝ, ΚΑΡΑΤΖΑ ΚΟΝ∆ΥΛΙΑ, ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ∆ΗΣ ΠΕΤΡΟΣ, ΘΩΜΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ΝΤΑΒΙΑΣ ΑΓΓΕΛΟΣ, 
ΒΑΡ∆ΟΥΛΑΚΗΣ ΘΩΜΑΣ, ΤΖΟΥΡΑΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 
Οι οποίοι δεν προσήλθαν αν και ειδοποιήθηκαν νόµιµα. 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: 7ΘΕΖΩΗΔ-Ρ0Υ



 2 

 
 
Προσελεύσεις: Κατά τη διάρκεια της προ ηµερησίας διάταξης συζήτησης προσήλθαν οι κ.κ. Θ. 
Αλεξίου και ∆. Κάππος, κατά τη διάρκεια συζήτησης του 10ου θέµατος της ηµερήσιας διάταξης 
προσήλθε ο κ. Γ. Λιερός και πριν τη συζήτηση του 11ου θέµατος της ηµερήσιας διάταξης 
προσήλθε ο κ. Γ. Κουράσης. 
  
Αποχωρήσεις: Ουδείς. 
 
Κληθείς παρίσταται ο ∆ήµαρχος κ. Συµεών (Σίµος) Ρούσσος. 
 
Η Πρόεδρος του ∆ηµοτικού Συµβουλίου, παρουσία της αναπληρώτριας υπεύθυνης για την 
τήρηση των πρακτικών - υπαλλήλου του ∆ήµου κ. Παναγιώτας Ζωγράφου, επί του 1ου θέµατος 
της ηµερήσιας διάταξης, είπε ότι:  
 
Μας υπεβλήθη η υπ’ αρ. 5953/20-02-2017 εισήγηση του Τµήµατος Μελετών της ∆ιεύθυνσης 
Τεχνικών Υπηρεσιών, στην οποία αναφέρονται τα εξής: 
 
Έχοντας υπόψη: 
1.  Τη µε 73/2016 απόφαση του ∆ηµοτικού Συµβουλίου του ∆ήµου Χαλανδρίου, που αφορά στην 
έγκριση της µελέτης του έργου «ΑΝΑΚΑΙΝΙΣΗ ΚΛΗΡΟ∆ΟΤΗΜΑΤΟΣ ΣΑΧΑΛΑ ΓΙΑ ΑΛΛΑΓΗ 
ΧΡΗΣΗΣ ΣΕ Κ.Α.Π.Η. ΚΑΙ ΠΡΟΣΘΗΚΗ ΑΝΕΛΚΥΣΤΗΡΑ», για υποβολή προς χρηµατοδότηση από 
την Περιφέρεια Αττικής   
2.  Τη µε 43/2017 απόφαση του Περιφερειακού Συµβουλίου Αττικής (Α∆Α: 75ΘΑ7Λ7-1ΘΚ) µε 
θέµα: «Έγκριση σύναψης και όρων σχεδίου προγραµµατικής σύµβασης µεταξύ Περιφέρειας 
Αττικής και ∆ήµου Χαλανδρίου για την κατασκευή του έργου µε τίτλο: «ΑΝΑΚΑΙΝΙΣΗ 
ΚΛΗΡΟ∆ΟΤΗΜΑΤΟΣ ΣΑΧΑΛΑ ΓΙΑ ΑΛΛΑΓΗ ΧΡΗΣΗΣ ΣΕ Κ.Α.Π.Η. ΚΑΙ ΠΡΟΣΘΗΚΗ 
ΑΝΕΛΚΥΣΤΗΡΑ», συνολικού προϋπολογισµού 744.000,00 € (συµπεριλαµβανοµένου Φ.Π.Α)» 
3.  Το µε αρ. πρωτ. 24840/15-02-2017 έγγραφο της Περιφέρειας (Α.Π. 5346/16-02-2017  
∆ήµου Χαλανδρίου) µε θέµα «Αποστολή της υπ. αρ. 43/2017 απόφασης Περιφερειακού 
Συµβουλίου Αττικής»  

Κατόπιν των ανωτέρω η Υπηρεσία ζητά να ληφθεί απόφαση:  
α) για την έγκριση της σύναψης της Προγραµµατικής Σύµβασης µεταξύ Περιφέρειας Αττικής και 
∆ήµου Χαλανδρίου για την κατασκευή του έργου: «ΑΝΑΚΑΙΝΙΣΗ ΚΛΗΡΟ∆ΟΤΗΜΑΤΟΣ ΣΑΧΑΛΑ 
ΓΙΑ ΑΛΛΑΓΗ ΧΡΗΣΗΣ ΣΕ Κ.Α.Π.Η. ΚΑΙ ΠΡΟΣΘΗΚΗ ΑΝΕΛΚΥΣΤΗΡΑ» προϋπολογισµού 744.000,00 
€ (συµπεριλαµβανοµένου Φ.Π.Α.) και των όρων αυτής, καθώς και την εξουσιοδότηση του 
∆ηµάρχου για την υπογραφή της 
 
β) για τον ορισµό εκπροσώπου του ∆ήµου και του αναπληρωτή του, που θα συµµετέχουν στην 
κοινή Επιτροπή παρακολούθησης του άρθρου 8 της Προγραµµατικής Σύµβασης  
 

 
Ακολούθησε διαλογική συζήτηση όπως καταγράφεται στα µαγνητοφωνηµένα πρακτικά και αφού 
ελήφθησαν υπόψη η σχετική εισήγηση και οι σχετικές διατάξεις, η Πρόεδρος κάλεσε το 
Συµβούλιο να αποφασίσει σχετικά. 

 
 
 

Το ∆ηµοτικό Συµβούλιο Χαλανδρίου 
αποφασίζει οµόφωνα  

 
την έγκριση της σύναψης της Προγραµµατικής Σύµβασης µεταξύ Περιφέρειας Αττικής και 
∆ήµου Χαλανδρίου για την κατασκευή του έργου: «ΑΝΑΚΑΙΝΙΣΗ ΚΛΗΡΟ∆ΟΤΗΜΑΤΟΣ ΣΑΧΑΛΑ 
ΓΙΑ ΑΛΛΑΓΗ ΧΡΗΣΗΣ ΣΕ Κ.Α.Π.Η. ΚΑΙ ΠΡΟΣΘΗΚΗ ΑΝΕΛΚΥΣΤΗΡΑ» προϋπολογισµού 
744.000,00 € (συµπεριλαµβανοµένου Φ.Π.Α.) και των όρων αυτής, ως κατωτέρω: 

 

ΑΔΑ: 7ΘΕΖΩΗΔ-Ρ0Υ



 3 

 

«Στην Αθήνα σήµερα ………………………………….………………, ηµέρα 

………………. οι παρακάτω συµβαλλόµενοι: 

 

1. Το Ν.Π.∆.∆. µε την επωνυµία «Περιφέρεια Αττικής» (Ο.Τ.Α. β΄ βαθµού), που 
εδρεύει στην Αθήνα, Λ. Συγγρού 15-17 και εκπροσωπείται νόµιµα από την 
Περιφερειάρχη Αττικής Ειρήνη ∆ούρου 

2. Το Ν.Π.∆.∆. µε την επωνυµία «∆ήµος Χαλανδρίου» (Ο.Τ.Α. α΄ βαθµού), που 
εδρεύει στο Χαλάνδρι, Φ. Λίτσα 29 & Αγ. Γεωργίου και εκπροσωπείται νόµιµα από το 
∆ήµαρχο Χαλανδρίου Συµεών Ρούσσο 

 

Με βάση τις διατάξεις: 

1. Του άρθρου 100 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 
Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης-Πρόγραµµα Καλλικράτης)», όπως οι παρ. 1α και 5 
αυτού αντικαταστάθηκαν αντίστοιχα µε τις παρ. 9 και 10 του άρθρου 8 του Ν. 
4071/2012 (ΦΕΚ Α’ 85/11-4-2012). 

2. Του ν. 4071/2012 «Ρυθµίσεις για την τοπική ανάπτυξη την αυτοδιοίκηση και την 
Αποκεντρωµένη ∆ιοίκηση». 

3. Του Π.∆. 145/2010 «Οργανισµός της Περιφέρειας Αττικής» (ΦΕΚ 238/τ.Α’/2010), 
όπως τροποποιήθηκε µε την υπ’ αριθµ. 109290/39629/23-12- 2016 απόφαση του 
Γ.Γ. Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης Αττικής (ΦΕΚ 4251/τ.Β’/29-12-2016)  και ισχύει. 

4. Του ν. 4412/2016 (Α’ 147) «∆ηµόσιες Συµβάσεις Έργων, Προµηθειών και 
Υπηρεσιών (προσαρµογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» 

5. Του ν. 3861/2010 (Α’ 112) «Ενίσχυση της διαφάνειας µε την υποχρεωτική 
ανάρτηση νόµων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών 
οργάνων στο διαδίκτυο ”Πρόγραµµα ∆ιαύγεια” και άλλες διατάξεις», όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει. 

6. Του ν. 4129/2013 (Α’ 52) «Κύρωση του Κώδικα Νόµων για το Ελεγκτικό 
Συνέδριο», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

7. Του ν. 4270/2014 (Α’ 143) «Αρχές δηµοσιονοµικής διαχείρισης και εποπτείας 
(ενσωµάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) – δηµόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις», 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

8. Του ν. 4281/2014 (Α’ 160) «Μέτρα στήριξης και ανάπτυξης της ελληνικής 
οικονοµίας, οργανωτικά θέµατα Υπουργείου Οικονοµικών και άλλες διατάξεις», 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

9. Του ν. 4320/2015 (Α΄29), άρθρο 37 «Εθνικό Σύστηµα Ηλεκτρονικών 
Συµβάσεων». 

 

και έχοντας υπόψη: 

1. Το µε αριθµό 6313/08-03-2016 έγγραφο της Τεχνικής Υπηρεσίας του ∆ήµου 
Χαλανδρίου, µε το οποίο ζητήθηκε η ένταξη στο Πρόγραµµα Εκτελεστέων Έργων 
της Περιφέρειας του έργου µε τίτλο: «Ανακαίνιση κληροδοτήµατος Σαχάλα για 
αλλαγή χρήσης σε Κ.Α.Π.Η. και προσθήκη ανελκυστήρα», καθώς και το µε 
αρ.24966/01-09-2016 έγγραφο του ∆ήµου Χαλανδρίου µε το οποίο διαβιβάσθηκαν 
συµπληρωµατικά στοιχεία για τη µελέτη. 

2. Την µε αριθµό 5955/30-04-2015 Απόφαση Ένταξης της Πράξης: «Ανακαίνιση 
κληροδοτήµατος Σαχάλα για αλλαγή χρήσης σε Κ.Α.Π.Η. και προσθήκη 
ανελκυστήρα» µε κωδικό MIS 482390 στο Επιχειρησιακό Πρόγραµµα «Αττική». 

3. Την µε αριθµό 5955/15-12-2015 Απόφαση Ανάκλησης της υπ΄αρ. 
5955/30.04.2015 Απόφασης Ένταξης του έργου καθότι το έργο δεν 
ενεργοποιήθηκε εντός των χρονικών ορίων που έθετε το σύστηµα διαχείρισης και ο 
εναποµείναν χρόνος δεν επαρκούσε για την ολοκλήρωση του έργου. 

ΑΔΑ: 7ΘΕΖΩΗΔ-Ρ0Υ



 4 

4. Το µε αριθµό 230454/07-12-2016 έγγραφο της ∆/νσης Τεχνικών Έργων της 
Περιφέρειας Αττικής σχετικά µε την επάρκεια της τεχνικής µελέτης του έργου. 

5. Την µε αριθµό 73/2016 Απόφαση του ∆ηµοτικού Συµβουλίου του ∆ήµου 
Χαλανδρίου, µε την οποία εγκρίθηκε η τεχνική µελέτη του εν λόγω έργου. 

6. Την µε αριθµό 392/2016 απόφαση του Περιφερειακού Συµβουλίου Αττικής µε την 
οποία εγκρίθηκε το Πρόγραµµα Εκτελεστέων Έργων της Περιφέρειας Αττικής 
οικονοµικού έτους 2017. 

7. Την µε αριθµό 393/2016 (ο.ε.) Απόφαση του Περιφερειακού Συµβουλίου Αττικής µε 
την οποία εγκρίθηκε ο Προϋπολογισµός της Περιφέρειας Αττικής έτους 2017 και το 
Ολοκληρωµένο Πλαίσιο ∆ράσης 2017 και προβλέφθηκε το ποσό χρηµατοδότησης 
του έργου (Κ.Α.Ε. 9729.02.002). 

8. Τη µε αριθµό 113352 Απόφαση (ΦΕΚ 297/14-08-2013/Τεύχος Αναγκαστικών 
Απαλλοτριώσεων και Πολεοδοµικών Θεµάτων) σχετικά µε την τροποποίηση του 
εγκεκριµένου ρυµοτοµικού σχεδίου στο Ο.Τ. 222 του ∆ήµου Χαλανδρίου και 
χαρακτηρισµός χώρου ιδιοκτησίας του ∆ήµου (κληροδότηµα Σαχάλα) σε ΚΑΠΗ. 

9. Τα µε αριθµό 26620 και 26621/21-01-2010 Συµβόλαια του συµβολαιογράφου 
Χαλανδρίου Αττικής Αλέξανδρου ∆ηµ. Καζάζη. 

10. Το απόσπασµα κτηµατολογικού διαγράµµατος από το Κτηµατολογικό Γραφείο 
Χαλανδρίου,  µε  αριθµό ΚΑΕΚ:  051470336003/1/0, σύµφωνα µε  το  οποίο ο 
∆ήµος Χαλανδρίου έχει την πλήρη κυριότητα του ακινήτου στο οποίο στεγάζεται η 
οικία Σαχάλα. 

11. Το µε αριθµό 3435/29-02-2012 έγγραφο της ∆/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών του 
∆ήµου Χαλανδρίου σχετικά µε τη λειτουργικότητα της αρχιτεκτονικής µελέτης 

12. Το µε αριθµό 1438/22-02-2012 έγγραφο της Εφορείας Προιστορικών και 
Κλασσικών Αρχαιοτήτων σχετικά µε την έγκριση εκσκαφών για προσθήκη 
ανελκυστήρα και για εργασίες ανακαίνισης στο κληροδότηµα Σαχάλα. 

13. Τη µε αριθµό 113/2012 Άδεια Οικοδοµής της Υπηρεσίας ∆όµησης του ∆ήµου Αγίας 
Παρασκευής. 

14. Την µε αριθµό ……… /2017 Απόφαση του Περιφερειακού Συµβουλίου Αττικής µε την 
οποία εγκρίθηκαν οι όροι της παρούσας. 

15. Την µε αριθµό. ………. /2017 Απόφαση του ∆ηµοτικού Συµβουλίου Χαλανδρίου µε την 
οποία εγκρίθηκαν οι όροι της παρούσας. 

16. Την µε αριθµό ……. /2017 Πράξη του Ε΄ Κλιµακίου του Ελεγκτικού Συνεδρίου. 
συµφώνησαν και συναποδέχθηκαν τα παρακάτω: 

 
ΑΡΘΡΟ 1: ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ ΤΗΣ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΚΗΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ -ΣΚΟΠΟΣ ΚΑΙ 
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΟ ΤΟΥ ΕΡΓΟΥ 
 
Ιστορικό 
 
Το κληροδότηµα Σαχάλα, το οποίο περιλαµβάνει το οικόπεδο µαζί µε την κατοικία και τα 
βοηθητικά κτίσµατα (αποθήκη, αντλιοστάσιο) κληροδοτήθηκαν στο ∆ήµοΧαλανδρίου µε τα 
µε αρ. 26620/2010 και 26621/2010 συµβόλαια του συµβολαιογράφου Χαλανδρίου Αττικής 
Αλέξανδρου ∆ηµ. Καζάζη. 
 
Το σύνολο των κτισµάτων που βρίσκονται εντός του οικοπέδου έχουν κατασκευασθεί προ 
του 1955. Το κτίριο είναι για πολλά χρόνια ακατοίκητο και είναι εµφανής η έλλειψη 
συντήρησης. 
 
Όπως αναγράφεται στα συµβόλαια η δωρεά έγινε µε την προϋπόθεση να δηµιουργηθεί 
κέντρο κοινωφελούς χαρακτήρα, το οποίο θα φέρει το ονοµατεπώνυµο του διαθέτη και το 
όνοµα της θανούσης πρώτης συζύγου του. 
 
Σκοπός του έργου είναι η δηµιουργία δηµοτικού Κ.Α.Π.Η., όπως προβλέπεται στην 
339/2011 Απόφαση του ∆ηµοτικού Συµβουλίου, για την πρόληψη, θεραπεία και 
αποκατάσταση προβληµάτων των ηλικιωµένων, µέσω της ένταξης τους σε κοινωνικές οµάδες. 
 

ΑΔΑ: 7ΘΕΖΩΗΔ-Ρ0Υ



 5 

Αντικείµενο 
 
Αντικείµενο της παρούσας σύµβασης είναι η συνεργασία των συµβαλλοµένων µερών για την 
υλοποίηση του έργου µε τίτλο: «Ανακαίνιση κληροδοτήµατος Σαχάλα για αλλαγή 
χρήσης σε ΚΑΠΗ και προσθήκη ανελκυστήρα» για λογαριασµό του ∆ήµου Χαλανδρίου 
µε χρηµατοδότηση από την Περιφέρεια Αττικής. 
 
Το έργο αφορά στην εκτέλεση εργασιών συντήρησης - ανακαίνισης της οικίας Σαχάλα και 
των βοηθητικών κτισµάτων, εναρµονισµένες µε την αρχιτεκτονική του κτιρίου του 
συγκροτήµατος. 
 
Συνοπτικά οι εργασίες που πρόκειται να γίνουν αφορούν σε: 

• εργασίες στεγάνωσης και µόνωσης 
• εργασίες  αντικατάστασης δαπέδων 
• συντήρηση εσωτερικών και αντικατάσταση εξωτερικών κουφωµάτων 
• θερµοµόνωση δαπέδου ισογείου και κτιρίου εν γένει 
• εργασίες ανακαίνισης στην κουζίνα και στο µπάνιο 
• κατασκευή ψευδοροφής από γυψοσανίδα 
• αντικατάσταση ηλεκτρικού και υδραυλικού δικτύου 
• εργασίες επισκευής στέγης 
• επιχρίσµατα – χρωµατισµοί 
• κατασκευή ανελκυστήρα 
• εργασίες διαµόρφωσης περιβάλλοντος χώρου. 

 
Το έργο περιγράφεται αναλυτικά στην τεχνική µελέτη που συντάχθηκε και θεωρήθηκε από 
τη ∆ιεύθυνση Τεχνικών Υπηρεσιών του ∆ήµου Χαλανδρίου και εγκρίθηκε µε την 
µε αριθµό 73/2016 Απόφαση του ∆ηµοτικού Συµβουλίου Χαλανδρίου. 
 
ΑΡΘΡΟ 2: ΠΕΡΙΟΧΗ ΕΚΤΕΛΕΣΗΣ ΤΟΥ ΕΡΓΟΥ 
Το έργο θα εκτελεσθεί στην οικία Σαχάλα, η οποία βρίσκεται στην οδό Βασιλείου 
Βουλγαροκτόνου, αρ. 21, στο Ο.Τ. 222 εντός σχεδίου πόλης του ∆ήµου Χαλανδρίου. 
 
ΑΡΘΡΟ 3: ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ – ΧΡΗΜΑΤΟ∆ΟΤΗΣΗ ΤΟΥ ΕΡΓΟΥ 
Ο προϋπολογισµός του έργου ανέρχεται σύµφωνα µε τη µελέτη στο ποσό των 744.000,00 
€, στο οποίο συµπεριλαµβάνεται η εκτιµώµενη δαπάνη αναθεώρησης, οι απρόβλεπτες 
δαπάνες και ο Φ.Π.Α. που αναλογεί. 
 
Το έργο θα χρηµατοδοτηθεί από ίδιους πόρους της Περιφέρειας Αττικής µε Κ.Α.Ε. 
9729.02.002. 
 
Τυχόν υπόλοιπο µετά τη δηµοπράτηση δεν επαναδιατίθεται για την επέκταση των εργασιών 
ή για την εκτέλεση άλλου έργου. 
 
Η αποπληρωµή των εργασιών θα πραγµατοποιείται από την αρµόδια ∆ιεύθυνση 
Οικονοµικής ∆ιαχείρισης της Περιφέρειας Αττικής, σύµφωνα µε τις κείµενες διατάξεις, 
µε την έκδοση χρηµατικού εντάλµατος πληρωµής. 
 
Κάθε αύξηση της συµβατικής δαπάνης, εκτός της δαπάνης αναθεώρησης, θα βαρύνει 
αποκλειστικά τους πόρους του ∆ήµου. 
 
ΑΡΘΡΟ 4: ΦΟΡΕΑΣ ΕΚΤΕΛΕΣΗΣ ΚΑΙ ΦΟΡΕΑΣ ∆ΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΤΗΣ ΠΑΡΟΧΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ 
 
Το έργο θα δηµοπρατηθεί και θα εκτελεσθεί από την Τεχνική Υπηρεσία του 
∆ήµου Χαλανδρίου, σύµφωνα µε τη µελέτη και σύµφωνα µε τις διατάξεις που ισχύουν για 
τα δηµόσια έργα. 
 

ΑΔΑ: 7ΘΕΖΩΗΔ-Ρ0Υ



 6 

Σε περίπτωση µη τήρησης ή πληµµελούς τήρησης από τον ∆ήµο Χαλανδρίου των 
εφαρµοζόµενων διατάξεων για την ανωτέρω δηµοπράτηση, δεν δηµιουργείται οποιαδήποτε 
υποχρέωση της Περιφέρειας Αττικής ή οποιαδήποτε αξίωση σε βάρος της για τη 
χρηµατοδότηση του έργου. 
 
Η Περιφέρεια Αττικής δεν ευθύνεται έναντι του αναδόχου του έργου ή άλλων προσώπων τα 
οποία διεκδικούν  δικαιώµατα από αυτόν  ή άλλων προσώπων   που 
µετείχαν στη σχετική διαδικασία ανάθεσης της σύµβασης εκτέλεσης του έργου. 
 
Μετά την οριστική παραλαβή του έργου ο ∆ήµος Χαλανδρίου αναλαµβάνει την ευθύνη για την 
άρτια και προσήκουσα συντήρηση του έργου µε δικές του δαπάνες. 
 
ΑΡΘΡΟ 5: ΧΡΟΝΙΚΗ ∆ΙΑΡΚΕΙΑ ΤΗΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ - ΧΡΟΝΟ∆ΙΑΓΡΑΜΜΑ 
 
Η ισχύς της παρούσας σύµβασης αρχίζει από την υπογραφή της και η διάρκειά της ορίζεται 
σε σαράντα (40) µήνες. 
 
Το χρονοδιάγραµµα υλοποίησης της προγραµµατικής σύµβασης παρατίθεται στο Παράρτηµα 
Ι, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο µέρος της παρούσας σύµβασης. 
 
Παράταση της χρονικής διάρκειας της προγραµµατικής σύµβασης επιτρέπεται µόνο µε 
έγγραφη συµφωνία των συµβαλλοµένων, κατόπιν ειδικώς αιτιολογηµένης εισήγησης της  
Επιτροπής Παρακολούθησης. 
 
ΑΡΘΡΟ 6: ∆ΙΚΑΙΩΜΑΤΑ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ ΤΩΝ ΣΥΜΒΑΛΛΟΜΕΝΩΝ 
 
Α. Η Περιφέρεια Αττικής αναλαµβάνει : 
 
Τη χρηµατοδότηση του έργου, όπως αυτό περιγράφεται στη µελέτη και µέχρι του ποσού των 
744.000,00 ευρώ (συµπεριλαµβανοµένου του Φ.Π.Α.). 
Τον ορισµό εκπροσώπων της στην Κοινή Επιτροπή Παρακολούθησης. 
 
Β.  Ο ∆ήµος Χαλανδρίου αναλαµβάνει: 
Τη µέριµνα για την έκδοση και τυχόν αναθεώρηση των απαιτούµενων αδειοδοτήσεων και 
εγκρίσεων πριν από τη δηµοπράτηση του έργου. 
Τη δηµοπράτηση, την υπογραφή της σύµβασης µε τον ανάδοχο, την εκτέλεση του έργου και 
την παραλαβή του, σύµφωνα µε τις ισχύουσες διατάξεις και τις ισχύουσες κάθε φορά 
τεχνικές προδιαγραφές και προδιαγραφές ασφαλείας. 
Τη χρηµατοδότηση κάθε επιπλέον δαπάνης µελετών και εργασιών που δεν 
συµπεριλαµβάνονται στη θεωρηµένη µελέτη και η ανάγκη τους προκύπτει από εγκρίσεις και 
αδειοδοτήσεις. 
Τη µέριµνα για την αποµάκρυνση όσων κινητών ευρίσκονται επί του χώρου, ώστε να είναι 
δυνατή η απρόσκοπτη έναρξη των εργασιών. 
Τον ορισµό εκπροσώπων του στην Κοινή Επιτροπή Παρακολούθησης. 
Τη γραµµατειακή υποστήριξη της Κοινής Επιτροπής Παρακολούθησης µε υπάλληλό του. 
Τη µέριµνα για αποστολή στην Κοινή Επιτροπή Παρακολούθησης µέσω   της 
∆ιεύθυνσης Αναπτυξιακού Προγραµµατισµού της Περιφέρειας Αττικής ενός (1) 
αντιγράφου κάθε πιστοποίησης προς ενηµέρωσή της. 
Την εν γένει ενηµέρωση της Επιτροπής Παρακολούθησης για την πορεία υλοποίησης του 
έργου. 
Τις αιτήσεις προς τις ∆ΕΚΟ, τις δαπάνες που προκύπτουν εξ αυτών και την κατασκευή όλων 
των απαιτούµενων συνδέσεων µε τα δίκτυα κοινής ωφελείας. 
Την ευθύνη για τη φύλαξη του έργου µετά τη διοικητική παραλαβή για χρήση και µέχρι την 
οριστική παραλαβή του. 
Την καθολική µέριµνα, µετά την οριστική παραλαβή, για τη συντήρηση του έργου και των 
εγκαταστάσεών του, τη φύλαξη του και γενικά τη λήψη κάθε επιπλέον µέτρου για την 
αποτροπή βλαβών ή καταστροφών. 

ΑΔΑ: 7ΘΕΖΩΗΔ-Ρ0Υ



 7 

Την υποχρέωση να προσδώσει δηµοσιότητα στη χρηµατοδότηση του έργου από την 
Περιφέρεια Αττικής, µέσω ανοικτής εκδήλωσης ή ανακοίνωσης στον τοπικό τύπο και το 
τοπικό ραδιόφωνο. 
Τη µέριµνα για την κατασκευή ενηµερωτικής πινακίδας για το έργο από τον ανάδοχο 
σύµφωνα µε πρότυπο σχέδιο της Περιφέρειας µετά από την υπογραφή της σύµβασης και σε 
κάθε περίπτωση πριν την αποπληρωµή  του 

1ου  λογαριασµού. 
Την αποστολή στην αρµόδια ∆/νση Οικονοµικής ∆ιαχείρισης της Περιφέρειας Αττικής κάθε 
πιστοποίησης δαπάνης και λογαριασµό έργου που φέρει την έγκριση της ∆/νσης Τεχνικών 
Υπηρεσιών του ∆ήµου συνοδευόµενη από το τιµολόγιο και τα λοιπά δικαιολογητικά που 
απαιτούνται από το νόµο, σε τρία επικυρωµένα (3) αντίγραφα, προκειµένου να προχωρούν 
απρόσκοπτα οι διαδικασίες πληρωµής. 
 
ΑΡΘΡΟ 7: ΛΟΙΠΕΣ ΕΥΘΥΝΕΣ ΤΟΥ ∆ΗΜΟΥ 
 
Ο ∆ήµος Χαλανδρίου είναι ο µόνος υπεύθυνος έναντι των όποιων αξιώσεων τρίτων, 
συµπεριλαµβανοµένου του αναδόχου, σχετιζοµένων µε τη µη λήψη όλων των κατά νόµο 
απαιτούµενων αδειών/εγκρίσεων και τη µη έγκαιρη έναρξη και ολοκλήρωση του έργου. 
 
Σε περίπτωση αδυναµίας ή καθυστέρησης υλοποίησης του έργου εξαιτίας οποιωνδήποτε 
νοµικών ή πραγµατικών ελαττωµάτων σχετιζοµένων είτε µε το καθεστώς ιδιοκτησίας, είτε µε 
το περιβαλλοντικό και πολεοδοµικό καθεστώς, είτε για άλλους λόγους που ανάγονται στις 
κατά την παρούσα σύµβαση και τον νόµο υποχρεώσεις του ∆ήµου, ο ∆ήµος Χαλανδρίου 
ευθύνεται κατά νόµο έναντι της Περιφέρειας Αττικής. Στην περίπτωση αυτή η Περιφέρεια 
Αττικής διατηρεί αξιώσεις αποζηµίωσης έναντι του ∆ήµου και δικαιούται επιπροσθέτως να 
αναζητήσει από τον 
∆ήµο ποσά ήδη καταβληθέντα στο πλαίσιο της παρούσας προγραµµατικής σύµβασης. 
 
Ο ∆ήµος Χαλανδρίου είναι ο µόνος υπεύθυνος για καταβολή αποζηµιώσεων και για την 
εκπλήρωση των προβλεπόµενων στην εργολαβική σύµβαση και την κείµενη νοµοθεσία 
υποχρεώσεων έναντι του αναδόχου του έργου ή άλλων προσώπων που διεκδικούν 
δικαιώµατα από την αναφερόµενη στην προηγούµενη παράγραφο αδυναµία ή καθυστέρηση 
ή διακοπή υλοποίησης του έργου. 
 
Ο ∆ήµος Χαλανδρίου οφείλει να προωθεί κάθε αναγκαία διαδικασία αρµοδιότητάς του και 
γενικότερα να µεριµνά για την οµαλή και απρόσκοπτη εξέλιξη και ολοκλήρωση των εργασιών 
και την απορρόφηση των πιστώσεων. 
 
Σε περίπτωση που παρά τις απαλλακτικές κατά την παρούσα σύµβαση ρήτρες για την 
Περιφέρεια Αττικής, ο ανάδοχος ή άλλα τρίτα πρόσωπα εγείρουν αξιώσεις κατά της 
Περιφέρειας Αττικής και για οποιονδήποτε λόγο η Περιφέρεια Αττικής υποχρεωθεί, παρά την 
αποκλειστική ευθύνη του ∆ήµου Χαλανδρίου, να καταβάλει αποζηµίωση σε τρίτα πρόσωπα, 
η Περιφέρεια Αττικής µπορεί να αναζητήσει αναγωγικά τα συγκεκριµένα ποσά από το ∆ήµο 
Χαλανδρίου δυνάµει της παρούσας προγραµµατικής σύµβασης. 
 
ΑΡΘΡΟ 8: ΣΥΓΚΡΟΤΗΣΗ, ΑΡΜΟ∆ΙΟΤΗΤΕΣ ΚΑΙ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑ ΤΗΣ ΚΟΙΝΗΣ 
ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  ΠΑΡΑΚΟΛΟΥΘΗΣΗΣ 
 
Για την ορθή παρακολούθηση της εφαρµογής της παρούσας συγκροτείται Κοινή Επιτροπή 
Παρακολούθησης, αποτελούµενη από πέντε (5) µέλη, ως εξής: 
α) δύο (2) Περιφερειακούς Συµβούλους Αττικής µε τους αναπληρωτές τους, οι οποίοι 
ορίζονται από το Περιφερειακό Συµβούλιο, 
β) δύο (2) υπαλλήλους της Γενικής ∆/νσης Αναπτυξιακού Προγραµµατισµού & Υποδοµών 
της Περιφέρειας Αττικής µε τους αναπληρωτές τους, υπαλλήλους της αυτής Γενικής 
∆ιεύθυνσης 
γ) έναν (1) εκπρόσωπο του ∆ήµου Χαλανδρίου µε τον αναπληρωτή του, οι οποίοι ορίζονται 
από το ∆ηµοτικό του Συµβούλιο. 

ΑΔΑ: 7ΘΕΖΩΗΔ-Ρ0Υ



 8 

Ο Πρόεδρος της Κοινής Επιτροπής και ο αναπληρωτής του ορίζονται µε την απόφαση του 
Περιφερειακού Συµβουλίου από τους ως άνω περιφερειακούς συµβούλους που θα ορισθούν 
µέλη της Επιτροπής. 
Αντικείµενο της Κοινής Επιτροπής Παρακολούθησης είναι η παρακολούθηση όλων των 
εργασιών που απαιτούνται για την εκτέλεση της παρούσας σύµβασης και η τήρηση των 
όρων αυτής. Η Κοινή Επιτροπή Παρακολούθησης έχει ειδικότερα τις ακόλουθες 
αρµοδιότητες: 
παρακολουθεί την πορεία υλοποίησης της προγραµµατικής σύµβασης 
σύµφωνα µε τους  όρους αυτής και την  τήρηση του χρονοδιαγράµµατος   και 
ενηµερώνεται για την πληρωµή κάθε λογαριασµού – πιστοποίησης που έχει εγκριθεί 
αρµοδίως από τη ∆ιευθύνουσα Υπηρεσία. 
εισηγείται στους συµβαλλόµενους για κάθε µέτρο που κρίνει αναγκαίο για την βέλτιστη 
υλοποίηση της προγραµµατικής σύµβασης 
ενηµερώνεται για την υλοποίηση της κατασκευής του έργου 
αποφαίνεται για την επίλυση κάθε διαφοράς που προκύπτει από την ερµηνεία και εκτέλεση 
των όρων της παρούσας 
εισηγείται αιτιολογηµένα στο Περιφερειακό Συµβούλιο για την ανάγκη 
τροποποίηση των όρων της προγραµµατικής σύµβασης. 
 
Η Επιτροπή συγκαλείται µετά από την υπογραφή της παρούσας µε ευθύνη του Προέδρου 
της και µε γραπτή πρόσκληση, η οποία θα πρέπει να επιδοθεί τόσο στα τακτικά όσο και στα 
αναπληρωµατικά µέλη της τρεις τουλάχιστον µέρες πριν από την ηµεροµηνία της 
συνεδρίασης. 
 
Η Επιτροπή συνέρχεται τακτικά κάθε τρεις µήνες από την υπογραφή της σύµβασης και 
έκτακτα όταν το ζητήσει έστω και ένα τακτικό µέλος της. 
 
Η Επιτροπή  συνεδριάζει στα γραφεία του ∆ήµου  Χαλανδρίου  ή  στα γραφεία    της 
∆/νσης Αναπτυξιακού Προγραµµατισµού της Περιφέρειας Αττικής, κατά τα ειδικότερα 
οριζόµενα στην πρόσκληση του Προέδρου της. Κατά τη συνεδρίαση υπάρχει απαρτία αν 
µετέχουν στη σύνθεση της Επιτροπής τακτικά ή αναπληρωµατικά µέλη που παριστούν 
τουλάχιστον τα τρία πέµπτα του συνόλου των τακτικών µελών της. Η Επιτροπή αποφασίζει 
νοµίµως για κάθε θέµα µε την απόλυτη πλειοψηφία του συνόλου των παρόντων µελών της. 
 
Η ∆ιευθύνουσα Υπηρεσία πριν από τις τακτικές συνεδριάσεις της Επιτροπής υποβάλλει σε 
αυτή ενηµερωτικό σηµείωµα για την πορεία του έργου και τα τυχόν προβλήµατα που έχουν 
ανακύψει. 
 
Τη γραµµατειακή υποστήριξη της Επιτροπής, καθώς και την τήρηση των σχετικών 
πρακτικών αναλαµβάνει υπάλληλος του ∆ήµου, ο οποίος ορίζεται µε απόφαση   του 
∆ηµάρχου. 
 
ΑΡΘΡΟ 9: ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΕΙΣ ΤΗΣ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΚΗΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ 
 
Η Προγραµµατική Σύµβαση τροποποιείται έπειτα από εισήγηση της Επιτροπής 
Παρακολούθησης προς τα αντισυµβαλλόµενα µέρη ειδικώς αιτιολογηµένη αναφορικά 
µε τους λόγους που επιβάλλουν την τροποποίηση. Για την τροποποίησή της λαµβάνεται 
απόφαση των αρµοδίων οργάνων των συµβαλλοµένων µερών και υπογράφεται  
τροποποιητική σύµβαση. 
 
Τροποποιήσεις αναφορικά µε το αντικείµενο, τον προϋπολογισµό και τον τρόπο εκτέλεσης 
της σύµβασης δεν επιτρέπονται. 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: 7ΘΕΖΩΗΔ-Ρ0Υ



 9 

ΑΡΘΡΟ 10: ΑΝΤΙΣΥΜΒΑΤΙΚΗ ΣΥΜΠΕΡΙΦΟΡΑ – ΣΥΝΕΠΕΙΕΣ – ΡΗΤΡΕΣ 
 
Όλοι οι όροι της παρούσας σύµβασης θεωρούνται ουσιώδεις. 
Η παράβαση οποιουδήποτε από αυτούς από οποιονδήποτε από τους συµβαλλόµενους, 
παρέχει στον έτερο το δικαίωµα να αξιώσει αποκατάσταση των συνεπειών των 
αντισυµβατικών ενεργειών εντός εύλογου χρόνου και σε αντίθετη περίπτωση το δικαίωµα 
να καταγγείλει τη σύµβαση µονοµερώς αξιώνοντας κάθε θετική ή αποθετική ζηµία του, 
καθώς και να εγείρει κάθε άλλη σχετική αξίωση που προβλέπεται στον νόµο ή ειδικώς 
στους όρους της παρούσης προγραµµατικής συµβάσεως. 
 
ΑΡΘΡΟ 11: ΕΠΙΛΥΣΗ ∆ΙΑΦΟΡΩΝ 
 
Για κάθε διαφορά µεταξύ των συµβαλλοµένων µερών που αφορά στην εκτέλεση και 
ερµηνεία των όρων της παρούσας σύµβασης και η οποία δεν επιλύεται από την Κοινή 
Επιτροπή Παρακολούθησης της παρούσας σύµβασης, αρµόδια είναι τα ∆ικαστήρια των 
Αθηνών. 
 
ΑΡΘΡΟ 12: ΤΕΛΙΚΕΣ ∆ΙΑΤΑΞΕΙΣ 
 
Τα παραπάνω συνοµολόγησαν και συναποδέχθηκαν τα συµβαλλόµενα µέρη και προς απόδειξη 
αυτών συντάχθηκε το παρόν το οποίο υπογράφεται σε τέσσερα (4) πρωτότυπα, από τα οποία 
ο κάθε συµβαλλόµενος θα λάβει δύο (2). 
 
                                       ΟΙ ΣΥΜΒΑΛΛΟΜΕΝΟΙ 
 
ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ                        ΓΙΑ ΤΟ ∆ΗΜΟ ΧΑΛΑΝ∆ΡΙΟΥ 
         Η ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ                                              Ο ∆ΗΜΑΡΧΟΣ 
 
 
 
          ΕΙΡΗΝΗ ∆ΟΥΡΟΥ                                               ΣΥΜΕΩΝ ΡΟΥΣΣΟΣ 
    

ΑΔΑ: 7ΘΕΖΩΗΔ-Ρ0Υ



 10 

 
ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ I 

ΧΡΟΝΟ∆ΙΑΓΡΑΜΜΑ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΚΗΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ - ∆ΗMOY ΧΑΛΑΝ∆ΡΙΟΥ για το έργο: 
«Ανακαίνιση κληροδοτήµατος Σαχάλα για αλλαγή χρήσης σε ΚΑΠΗ και προσθήκη ανελκυστήρα» 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 

Εγκρίσεις - 
αδειοδοτήσεις 

2 

                                      

Έγκριση όρων - 
δηµοσίευση 
διακήρυξης 

  

3 

                                   

∆ιαγωνισµός - 
εκδίκαση ενστάσεων 

      
3 

                                

Κατακύρωση - 
Υπογραφή 
εργολαβικής 
σύµβασης 

         
2 

                              

Εκτέλεση έργου -
Βεβαίωση Περαίωσης - 
∆ιοικητική Παραλαβή 

          12 
 

                  

Τελικές Επιµετρήσεις - 
Χρόνος υποχρεωτικής 
συντήρησης του έργου 

                       15 
 

   

Οριστική παραλαβή 
                                     

2 
 

Έγκριση πρωτοκόλλου 
οριστικής παραλαβής 

                                      

2 

 

 
 

ΑΔΑ: 7ΘΕΖΩΗΔ-Ρ0Υ



 11

 
 

2) την εξουσιοδότηση του ∆ηµάρχου κ. Συµεών (Σίµου) Ρούσσου για την υπογραφή της 
ανωτέρω σύµβασης.  

3) τον ορισµό, ως εκπροσώπου του ∆ήµου, της υπαλλήλου της Τεχνικής Υπηρεσίας, κ. Π. 
Κρικοχωρίτη, µε αναπληρωτή της τον κ. Γ. Ανδρεδάκη. 
 
Αυτή η απόφαση έλαβε αύξοντα αριθµό 74/2017. 
 
Γι’  αυτό συντάχθηκε το παρόν πρακτικό και υπογράφεται ως κατωτέρω: 
 
            Χαλάνδρι, 24/02/2017 
                  Η ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ 

 
 

            ΓΑΛΑΝΗ ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ 

 ΤΑ ΜΕΛΗ 
ΚΑΛΟΜΟΙΡΗΣ Γ., ΓΕΡΟΛΥΜΑΤΟΣ Κ., ΚΑΣΙΜΗΣ Χ., 
ΧΡΙΣΤΟΥΛΗ Ε., ΚΙΟΥΣΗΣ Α., ΑΛΕΞΙΟΥ Θ., 
ΒΛΑΧΟΥΛΗΣ Ι., ΚΑΤΟΥΦΑ Ε., ΒΑΖΑΚΑ Β., 
ΕΥΣΤΑΘΙΟΥ Α., ΚΑΠΠΟΣ ∆., ΛΥΜΠΕΡΑΤΟΣ Γ., 
ΚΟΥΡΑΣΗΣ Ε., ΑΘΑΝΑΣΑΤΟΥ Ι., 
ΑΝ∆ΡΙΚΟΠΟΥΛΟΣ Κ., ΓΚΑΚΑΣ Σ., ΧΡΙΣΤΟΥΛΑΚΗΣ 
∆., ΑΓΓΕΛΗΣ Κ., ΝΙΩΤΗ Ε., ΚΟΣΣΥΒΑΣ Μ., 
ΛΟΤΣΑΡΗ Μ., ΑΝ∆ΡΕΟΠΟΥΛΟΣ Ε., ΠΡΑΣΣΟΣ Ν., 
ΠΑΝΤΑΖΗΣ Ν. 

 
  

 

ΑΔΑ: 7ΘΕΖΩΗΔ-Ρ0Υ


		2017-02-24T14:12:50+0200
	Athens




